ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования

по делу № 042/04/9.21-509/2020 об административном правонарушении

 «19» мая 2020                                                                        г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Я, <…>, рассмотрев материалы дела № 042/04/9.21-509-2020 об административном
правонарушении о наличии в действиях (бездействии) ПАО «Кузбасская МРСК
Сибири»-«Кузбассэнерго-РЭС» (далее – ПАО «МРСК Сибири» (660021,
Красноярский край, г. Красноярск, ул. Бограда, 144А; ИНН/КПП
2460069527/24601001; ОГРН 1052460054327, дата регистрации юридического лица
04.07.2005) (далее ПАО «МРСК Сибири») признаков нарушения Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и
иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 (далее – Правила технологического
присоединения) ответственность за нарушение которых предусмотрена ст. 9.21
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

В результате рассмотрения Управлением Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области заявления ПАО «МРСК Сибири» (далее также –
Заявитель) были выявлены признаки нарушения Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам,
к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
27.12.2004 № 861 (далее – Правила технологического присоединения).

27.03.2020 Определением о возбуждении дела об административном
правонарушении № 042/04/9.21-509/2020 и проведении административного
расследования (исх. № 03/2714 от 27.03.2020) в отношении ПАО «МРСК Сибири»
возбуждено производство по делу об административном правонарушении.

В определении указано, что законному представителю ПАО «МРСК Сибири»
надлежит явиться 27.04.2020 в Кемеровское УФАС России для дачи объяснений по
признакам нарушения Правил технологического присоединения, а также для
составления и подписания протокола об административном правонарушении, а
также представить сведения (документы), необходимые для рассмотрения дела №
042/04/9.21-509/2020 об административном правонарушении.

27.04.2020 возможность составления и подписания протокола у Кемеровского
УФАС отсутствовала, в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой.
Ходатайств о составлении и подписании протокола в отсутствии представителей
лиц участвующих в деле либо проведения Видеоконференсвязи (ВКС) не
поступало.

19.05.2020 представители лиц участвующих в деле на составление и подписание

протокола не явились.

Вместе с тем у должностного лица Кемеровского УФАС России, уполномоченного
на составление протокола, сведения о надлежащем извещении сторон о дате,
месте и времени составления и подписания протокола отсутствовали. В связи с
этим:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании ч. 5 ст. 28.7 КоАП РФ продлить срок проведения
административного расследования по делу № 042/04/9.21-509-2020 об
административном правонарушении в отношении ПАО «МРСК Сибири» до
27.06.2020.

2. Законному представителю ПАО «МРСК Сибири» надлежит явиться 19.06.2020 в 10
часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 305 для дачи
объяснений по факту нарушения, а также для составления и подписания
протокола об административном правонарушении либо направить защитника с
надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном производстве по делу об административном правонарушении.

В соответствии с п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в составлении
протокола.

В соответствии с ч. 4 ст. 25.5 КоАП РФ защитник и представитель допускаются к
участию в производстве по делу об административном правонарушении с
момента возбуждения дела об административном правонарушении.

<…>                                                                                                         <…>

<...>.

  <…>